



# ПРАВИТЕЛЬСТВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.11.2021

№ 834-ПП

Мурманск

### **О внесении изменений в постановление Правительства Мурманской области от 26.02.2016 № 80-ПП**

В целях реализации государственной программы Мурманской области «Образование и наука», утвержденной постановлением Правительства Мурманской области от 11.11.2020 № 791-ПП, Правительство Мурманской области **п о с т а н о в л я е т**:

внести в постановление Правительства Мурманской области от 26.02.2016 № 80-ПП «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи Мурманской области» (в редакции постановления Правительства Мурманской области от 20.05.2021 № 293-ПП) следующие изменения:

1. В пунктах 2 и 4 слова «Дзюба О.А.» заменить словами «Ларина Т.М.».

2. В пунктах 2.4.1, 2.5 слова «профильные (экскурсионно-туристские) смены» заменить словами «профильные смены, экскурсионно-туристские поездки».

3. В пункте 2.4.3 слова «930 рублей» заменить словами «951 рубль».

4. Пункты 2.4.8, 2.4.9 после слов «стоимости проезда» дополнить словами «наземным, воздушным и/или водным транспортом».

5. Пункт 2.4.15 изложить в редакции:

«2.4.15. Расходов на проведение по договорам с медицинскими организациями лабораторного исследования на новую коронавирусную инфекцию (COVID-19) лиц, сопровождающих организованные группы детей к месту отдыха и обратно, а также детей, выезжающих к месту отдыха и обратно за пределы Мурманской области, в случае, если такое требование установлено в регионе проведения отдыха и оздоровления детей.»

6. В пункте 6 слова «и молодежной политики» исключить.

7. Пункт 12.2 после слов «Российской Федерации» дополнить словами «, а также по организации и проведению профильных смен и экскурсионно-туристских поездок».

8. В пункте 17 слова «Лукичева Л.А.» заменить словами «Сергеев А.А.».

9. В пункте 22 слова «- министра финансов Дягилеву Е.В.» заменить словами «Фомина Ю.В.».

**Губернатор  
Мурманской области**

A handwritten signature in black ink, consisting of several fluid, overlapping strokes that form a stylized representation of the name 'A. Chibis'.

**А. Чибис**